
Příloha k protokolu o SZZ č.

Vysoká škola:

Katedra: uýchouy ke zdraví Studijní obor: uýchova ke zdraví

Datum odevzdání posudku: 25.5.2012 Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Jan Schuster, ph.D.

POSUDBK BAKAIÁŘSXE PRÁCE

Diplomant : Michaela Flanderkovd

Pedagogickdfakulta JLI v Č. Suaaiovicích

vliv zvýšené aplikace §ouboru polynena§ycených mastných
kyselin na úpravu hladiny cholesterolu v krvi jedince.

. Cholesterol a.jeho významči úloha v dietě člověka a následná funkce v organismu je téma,
které je hodně diskutováno. Zasadnizměnav přístupu k této problemati.. nuJtdu v roce 2010':!azákJadé uveřejněných poznatkŮ Prof. Landela. Jednou zmožnostíjak pozitivně ovlivnit

cholesterolových bazí je zajistit dostatečný přísun ,rerrasyc"rrych mastných kyselin,
m kYselin řadY omega 3. Tomuto úzce specializovanému tématu se věnuje taio práce.

Práce má tradiČní členění, které odpovídá možnostem doporučovaných standardů.
eoretická Část, která svým rozsahem 29 stranpřináší osnovu tématu a dále odbomý kompilát

na Širokém Portfoliu zdrojů. Přestože autorka využívářadu online zdrojů, jedná se o
e v Podobě online forem odborných časopisů a monografií. Využitím at<tuátnictr

tých zdrojŮ v Úzce směrovaném tématu autorka dociluje vysoké odbornosti této části
která Čtenáři umoŽňuje vstup do problematiky klasifikace-a vlastností lipidů, jejich

Í a funkcí v organismu v kontextu syrrtézy cholesterol u z přijatýct suustratti Ůi
ce endogennÍ. PasáŽe jsou logicky Ťazeny a modelovány na základě více zdrojů, tedy
ií Pluralitu nézoruna danou problematiku. Vzhledem kpoětu zdrojů a jejich vysoke
5.kYalitě autorka prokazuje trpělivost, pracovitost a cit pro realizaěiv tiio částipráce.
ická Část práce je dobrym východiskem ke kvalitnírealizaciqýzkumného záměi.

! 
VY*:""é_Části p,ráce si autorka stanowje dva cíle, které zahmují portfolio parametru

tasti liPidového spektra organismu. Cíle jsou rozptacovény v úkolech. Důležitou součástí
lenÍ.sledovaného problému nazáů<laděmodelace odbomých otáaek,které se zaměřují
Y u jednotlivých frakcí. Následuje charakteristika souboru a popis metod. Počtem
i má výzkum charakter kazuistické studie, jelikož se jedná o pózorování průběhu
či podobných symptomů u několikapacientů, v tomio případě probandů. velmi
IPe_j" navázání spolupráce ve formě komunikace s ošetřujícími lékaři a oddělením
biochemie. a hematologie v Sušici a Českých Budějovicích. Tento aspekt přináší práci
suPervizi a multidisciplinární přístup k získání relevantních výstupů, cozpovaiuji
tí a efektivní přístup k vědecké praxi.

rvá Část sPolu s diskuzí přináší zjištěné zlněny na základě aplikace potravinového
s obs^hem polynenasycených mastných kyr"iin podle zvolóné metódiky. Je

Že celkově nedochénik pozitivní-u óuti*Cní sledovaných frakcí, ikáyžreakce
Ů bYlY rozdílné. VýsledÉová část je obsáhlá a přehledně uvádí zjisicné uyrt.aty.

::,i:P9tT^jí stanové předpoklady autorky veimi rozsáhle diskutuje o *-ozny.ň
|i_l|'ušu:i.ipozitivní reakci amožnýchzménáchv přístupu a desingu možné'ho

výzkumného šeťení, ve své diskuzi vlllžíváširokou kómparaci názorového



spektra, čím prohlubuje odbomý vstup do problému. Snad jen opakování některých závéŇ a
doporučení není zcela optimální pro stanoveni závérů,kdyžvzhledem k ízké specialrizaci
práce byly i omezené možnosti qýchodisek.
Práce byla koncipována jako pilotní studie zarnéřenána zjištění efektivity intervence založené
na aplikaci specializovaného potravinového doplňku. V těchto parametrech splnila stanovené
cíle a poslouží jako výchozí materiál pro hlubší rozbor daného tématu.

Práci doporučuji k obhajobě.

,otázky k obhajobě:
1. Jaké dvě zél<ladní možnosti původu cholesterolurozeznáváme?
2. Jaké změny v metodice při opakování šetření by jste doporučila nazákladě zkušeností

z již r ea|izovaného zálméru?

na klasifikaci diplomové práce: výborně

',i.]

'li

];il
| ] ii.'l

;'l!ň
i |,/. i
;.,,ř,i
i:'ť:}

,;l É
;]ů
iiě
iff

,Éffi, 
áfrd,lw

'i,ffi

1ffi


